
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE
TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE “MARIELE VENTRE – IL NIDO DELLE VOCI”

A.S. 2025/26 E SUCCESSIVI, SALVO MODIFICHE

RESIDENTI
Tariffa mensile  RESIDENTI

Lattante Divezzo
FASCIA ISEE Part time Full time Part time Full time

Fino a € 12.000 € 250,00 € 300,00 € 200,00 € 300,00
Oltre € 12.000 e fino a € 25.000 € 317,00 € 427,00 € 289,00 € 400,00

€ 347,00 € 458,00 € 311,00 € 427,00
maggiorazione per tempo prolungato/mese € 75,00 € 75,00

NON RESIDENTI
Tariffa mensile  NON RESIDENTI

Lattante Divezzo
Part time Full time Part time Full time

Fino a € 25.000 € 374,00 € 486,00 € 337,00 € 453,00

€ 390,00 € 500,00 € 352,00 € 468,00
maggiorazione per tempo prolungato/mese € 85,00 € 85,00

La tariffa agevolata sarà applicata dal mese successivo alla presentazione di apposita istanza al Comune.

RESIDENTI E NON RESIDENTI
€ 55,00

Orario ridotto € 4,00
Orario normale € 6,00

1/20 degli importi mensili di cui sopra (v. Regolamento per il servizio di asilo nido)

€ 15,00

Oltre € 25.000 e senza presentazione di 
ISEE

Oltre € 25.000 e senza presentazione di 
ISEE

Riduzione per ogni ulteriore figlio iscritto:

Riduzioni giornaliere tariffe per malattie:

Valore retta giornaliera per riduzioni nei periodi di inserimento del bambino:

Tariffa giornaliera per prolungato occasionale:
* Riduzione ai sensi dell’art. 28 Regolamento comunale: durante i periodi di sospensione o chiusura del 
servizio di asilo nido comunale per cause di forza maggiore per almeno 15 giorni scolastici consecutivi, 
come ad esempio in forza delle attuali disposizioni cogenti poste dalle autorità preposte all’emergenza 
COVID-19, l’importo della retta sia ridotto del 100%


